
COPIA Proposta DT - 40 - 12/03/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 192 DEL 15/03/2024

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR ”LE PROCEDURE SOTTO-
SOGLIA DOPO LE ULTIME NOVITÀ” DEI DIPENDENTI DELL’AREA LAVORI PUBBLICI E
PATRIMONIO - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA



COPIA Proposta DT - 40 - 12/03/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR ”LE PROCEDURE
SOTTO-SOGLIA DOPO LE ULTIME NOVITÀ” DEI DIPENDENTI DELL’AREA
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle sole risorse contabili;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli obiettivi in
carico all’area;

VISTO il decreto legislativo n. 36/2023

RICHIAMATA

• l’e-mail del 23.02.2024 con la quale il Servizio Risorse Umane ha comunicato i budget di spesa
per la formazione;

ATTESO che i dipendenti:

 Cataldo Andrea
 Cereda Cristina
 Leoni Silvia
 Stabile Immacolata

hanno chiesto di partecipare al corso di formazione webinar “Le procedure sotto-sogliadopo le ultime
novità” organizzato da Upel Varese che si terrà nella giornata dell’ 08 Aprile 2024 dalle 09.00 alle

13.00 al costo di € 35,00 a persona IVA esente, più marca da bollo di €. 2,00;

RICHIAMATO l’art. 10 DPR 633/1972 che stabilisce l’esenzione dal pagamento dell’IVA se la fattura
è intestata ad Ente Pubblico;

RICHIAMATE:

RITENUTO indispensabile far partecipare i dipendenti sopra citati al corso di formazione sopra
descritto assumendo il relativo impegno di spesa;



COPIA Proposta DT - 40 - 12/03/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

D E T E R M I N A

1. di autorizzare i dipendenti sottoelencati :

 Cataldo Andrea
 Cereda Cristina
 Leoni Silvia
 Stabile Immacolata

a partecipare al corso di formazione webinar “Le procedure sotto-soglia dopo le ultime novità”

organizzato da Upel Varese che si terrà nella giornata del 08 aprile c.a. al costo di € 35,00 a

persona IVA esente, più marca da bollo di €. 2,00

2. di impegnare la somma di Euro 140,00 + € 2,00 quota bollo, e quindi complessivi € 142,00 a

favore di Upel, Unione Provinciale Enti Locali, via Como n. 40 Varese C.F. 80009680127 - P.IVA

03452510120 come segue:

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro Bilancio Capitolo/articolo Codice

142,00 01 10 1 03 2024
1101008 U.1.03.02.04.999

3. di dare atto che l’impegno sul capitolo 1101008 “Formazione e addestramento personale

comunale” di competenza dell’Area Programmazione ed Organizzazione è assunto in accordo con

il Servizio Risorse Umane;

4. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000,n.

267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

5. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali

abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal vigente Codice di

comportamento del Comune di Seregno;

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 40 - 12/03/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR ”LE PROCEDURE SOTTO-SOGLIA
DOPO LE ULTIME NOVITÀ” DEI DIPENDENTI DELL’AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
- ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 15/03/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ing. Franco Greco

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 18/03/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 40 - 12/03/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR ”LE PROCEDURE SOTTO-SOGLIA
DOPO LE ULTIME NOVITÀ” DEI DIPENDENTI DELL’AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO - ASSUNZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA
CIG:
Descrizione Capitolo: Formazione addestramento personale comunale

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.04.999 01.10 1101008
4 - Acquisto di servizi

per formazione
obbligatoria

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

272 1415 142,00 0 0,00

Lì, 18/03/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 18/03/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


